
Dobrý den, hallo! Wie geht`s? 

1. Na závěr 5. lekce na vás čeká v PS str. 46 Einen Schritt weiter. Až to vyplníte, můžete si 

sami zkontrolovat, jak jste to vyplnili. Řešení je na str. 72 Einheit 5. Ne opačně, napřed 

vyplnit, pak kontrolovat. Součástí je cvičení podle poslechu, zvuková nahrávka je součástí   

e-mailu.  

2. A je tu nová lekce - Lektion 6 - Meine Familie. Abychom s touto lekcí mohli pracovat, je 

nutno znát, jak se v němčině nazývají jednotliví členové rodiny. 

Nová slovíčka z PS str. 55/Seite 49 si, prosím, přepište do slovníku a přidejte si k nim ještě: 

der Enkel,-     vnuk 

die Enkelin,nen vnučka 

der Neffe,n  synovec 

die Nichte,n  neteř 

die Mutter, Mütter  matka (to už byste měli mít napsáno z předcházející lekce) 

a naučte se je. 

Stejně jako vy používáte různá oslovení pro rodiče nebo prarodiče, tak i německé děti 

používají různá oslovení: Mami, Mama, Mutti; Papi, Papa, Vati; Omi, Oma; Opi, Opa - 

variant je mnoho. 

Video rodina: https://www.youtube.com/watch?v=6gLI0Vvksd8 

 

3. Do této křížovky se nedá psát - je to obrázek. Jsou tam i slova, která možná budete muset 

najít ve slovníku (kniha, internet) 

  

https://www.youtube.com/watch?v=6gLI0Vvksd8


4. Učebnice str. 49 (titulní strana nové lekce) Jsou zde také  členové rodiny (andere 

Verwandte - další příbuzní)  

Napište mi, prosím, něco o vaší rodině. Údaje nemusí být pravdivé, klidně si vymyslete, 

použijte slova, která znáte, i když neodpovídají skutečnosti, ale nepište, že babička má 16 a 

maminka 65  

Příklad: Meine Mutti heißt Jana. Sie ist 37 Jahre alt. Sie mag Sport. 

   Mein Vati heißt Tomáš. Er kocht nicht gern. 

   Ich habe zwei Brüder. Sie heißen Petr und Pavel. Sie spielen... 

 

5. Procvičení slovesa sein. https://learningapps.org/view8338500 

V zadání je napsáno, že máte napsat sloveso sein do věty ve správném tvaru a zároveň dávat 

pozor na psaní malých a velkých písmen. Na začátku věty musí být velké písmeno, jinak vám 

to ukáže chybu. Kontrola modrým kulatým tlačítkem vpravo dole, můžete i v průběhu psaní. 

Doufám, že se vám to všem podaří napsat správně (máte neomezeně pokusů). 

6. Takže po vás chci: napsat řešení tajenky a napsat něco o vaší rodině. 

Hezké Velikonoce všem, vám i rodičům! 

 

 P.S. Další úkol až 16. dubna. 

https://learningapps.org/view8338500

